Articulus septimus.

Consequenter querit̄ de 7. p̄n capali. Et circa

B̄ q̄m̄. 5. p̄ vtz excoicati oib' acti b' legis sint p̄uati. t̄ vtz eis p̄iunc oioes ecclie. 3. vtz oēs q̄ mouunt excoicati p̄uati sint ecclia seplura. 4. vtz excoicatis miori excoicatione tñ possunt d̄ iure p̄ferri ecclia b̄ificia. t̄ vtz b̄ificia i tali statu eis collata possunt licite retinē. 5. vtz excoicat' solēnis baptis̄as vel i foro p̄nle absolūcō sit irregularis.

Primo oñdo q̄ excoicati n̄ sunt p̄uati oib' actib' legis.

excoicati n̄ repellunt a defēsiōe suā i iudicio et d̄ excep. Dilecti filij. d̄z defēdē se i iudicio legitim' act' ē. Itē. 3. q. 7. Infamis. si su' dū p̄uaret lib. ex d̄legatiōe suāz dicit. Quāuis postea i futūre deplussit suā ab eo d̄cā rei iudicare firmitatē b̄z. g. a sili d̄ excoicato q̄ latent excoicat' ē q̄m̄ suāz d̄cā siue sit p̄denatoriā siue absolutoria. Itē et d̄ se. t̄ re iudi. Ad p̄bādū. i. t̄m̄ t̄ i gl. Quicquid facit excoicat' dū excoicat' n̄ credit. valz. 3. excoicatio ab ecclia fidelitū sepat. n. q. x. Audi. d̄z sepat' ab ecclia nullū p̄t̄ actū legitimū exercē. q̄ ois tal' act' requirit coicari oñē cū aliq' mēbro ecclie. ḡ excoicati s̄ ab oib' actib' legis suspēsi. Itē vt sup̄ius b̄t̄ā ē i ecclia si nulla pena maior ē q̄ excoicatio. d̄z b̄ non esset vtz si eis aliq' act' legitimi p̄uenirēt. ḡ ab oib' acti b' legitimis sunt suspēsi. Rñdeo q̄ duplex ē excoicatio. s. minor t̄ maior. excoicati miori excoicatione tñ nō sunt ab oib' actib' legitimis suspēsi. q̄ tal' excoicatio nō sepat a coione fidelitū. s̄ p̄ceptide sacrorū tñ. tñ nō debēt celebrare missas. si tñ celebrant notā irregularitatis nō incurrit. q̄uis grauit peccēt. peccāt ḡ p̄ferendo ecclia sacra. sed ab eis collata v̄tatis non carēt effectū. cū non videant a collatone. sed p̄cipatide sacroy q̄ in sola p̄stitit p̄ceptione remouē. q̄uis etiā non p̄hibeant eligere vel ea que rōne iurisdictionis sibi p̄petunt exercere. si tñ talis elect' fuerit eius est electio irritāda p̄ eo q̄ ad suscepiōne eoy eligi a quoy p̄ceptione a sciis p̄ibus ē p̄uatis. t̄ hec oia p̄dicta ep̄s habent et de clerico exco. Si celebrat. q̄uis etiā denūciare actus sit legitimus. tñ excoicati miori excoicatione ex p̄ticipatione cū excoicato non admittunt ad ip̄m denūcian. tñ esse excoicatū cum ip̄m debuerit euitare. extra de sen. exco. In p̄sentia. Excoicati autem maiori excoicatione ab omnib' actibus legitimis sunt suspēsi. q̄d̄m excoicati creduntur. vel si sunt publice excoicati q̄uis tēpore illo quo actum legitimū de facto exercere non obijciatur eisdem. cum enim posse exercere quēcumq̄ actum legitimū includat aliquam cōmunicationem cum membris ecclie a qua cōmunicatide homo per excoicationem maiorem sepatatur ip̄a excoicatio predicta suspensionem includit. Unde vt superius habitum est iudices esse non p̄t̄. nec accusatores seu denūciatores. 3. q. 4. Inspira. t̄ duobus capitulis sequentibus. admittuntur tamen ad accusandum crimē heresis cuiusmōdi tanta est labes q̄ ad eius accusationē. t̄ ferri aduersus d̄m. t̄ q̄libet criminosi t̄ ifames aduersus quē libz admittunt. t̄. q. 7. p̄sumūt. nec p̄t̄ eligere

nec eligi eis etiā ecclesiastica beneficia conferri nō debent & collata eis nō pnt retinere nisi ex dispensatiōe. et de eli. exco. Postulasti. nō pnt etiā aliquē in iudicium puenire. et de excep. Cuz inter. in fi. & c. Dilecti filij. Ad p^m in opp^m dō q̄ defendere se nō tā vī posse dici actus q̄ passio. Vel pōt dici q̄ hoc excoicari fauor: nō attēdit. sed egas iudicātis cū non debeat claudicare iudicium ac satis vī absurdū. si actorē impugnāte reo defensionis copia denegat. q: sic multoties p̄dēnaret absoluendus. et de excep. Cum iter. Ad 2^m dicit qdam q̄ nō ē simile de suo & excoicatio. q: suus in aliquibus casib⁹ h̄z p̄sonam stan di in di^o sed excoicatus in nullo. Et p̄trea in p̄dicto casu snia sui nō teneret nisi esset a p̄cipe p̄firmata. & sic soluit glo. ibidez. Sed bec snia dura vī. si. n. omnes act⁹ legitimi quos aliqui exercent dum eoz laret excoicatio essent irriti & manes iudicādi. postq̄ eius excoicatio esset detecta multi de statu suo essent incerti. q: aliq̄ sunt plati. aliq̄ h̄nt multa bñficia ecclesiastica. q: latef excoicatio fuerunt absoluti. Et id est alioz snia mitio: & rōnabili or q̄ dicit q̄ in tali casu eoz absolutiōes bñficioz collatiōes tenēt. Quis postea eoz excoicatio fuerit detecta. et de excep. Exceptionem. in glo. & ar^m ad hoc de iure patro. Cōsultatiōibus. nec obstar illud qd̄ dī et de sen. & re. indi. ad pbandū. q: ibi loquitur decre. de publice excoicatio tpe quo sniaz tulit.

Et dicitis p̄ solo ad 3^m. Sciēdum tñ q̄ si latens excoicatus alicui electioni interesset si postea tñ an electi p̄firmationem deregeref ei⁹ excoicatio Quis pp̄ h̄ nō irritaref electio si electus alias habeat sufficiētem numer⁹ vocoz. tñ vor sua reputaref fuisse nulla. Uñ si necia fuit electio ad sufficiēte numerū nō reputabit legitime electus.

Secundo querit ^{is p̄sunt oīones ecclie.} Et videt q̄ sic. ij. q. 3. Et si. qui patient fert iniustam sniam celestē meret coronam. Sed talib⁹ p̄sunt oīones ecclie. Item excoicatio nō est culpa. sed pena. Sed pena q̄ nō est culpa non excludit suffragiū oīonū. sed magis mīam vī inclinare. Item eis pōt dari elemosyna corporalis. ij. q. 3. Quā multos. q̄ a simili & elemosyna spūal qd̄ si esset vox nisi eis p̄desent oīoes ecclie. 3. ij. q. 3. Nemo ep̄oz. anathema est eterne mortis dānato Sz talib⁹ nō p̄sunt oīoes ecclie. Itē illis q̄ nō p̄nt a peccis absolui nō p̄sunt oīoes ecclie. sed excoicari nō p̄nt absolui a peccis q̄ diu sunt excoicari. 2. 4. q. 1. Quicūq; q̄ talib⁹ nō p̄sunt oīones ecclie. Rūdeo q̄ excoicatis minori excoicatiōe tñ p̄sunt oīones ecclie. si nō sit aliud qd̄ obstar. q: talis nō separat a cōione fidelit⁹ & pōt esse in nō hūte peccū mortale. De excoicatis vo maiori excoicatiōe distinguendum ē. q: aut fuerūt excoicari p̄ iniusta cā. aut p̄ iusta. si p̄ iniusta. nō excludunt pp̄ h̄ a suffragiis oīonū ecclie q: talis nō est excoicatus q̄ tñ ad eccliam triūphantem nisi sit aliud qd̄ obstar. nec militās ecclia tales intendit a suffragiis oīonū excludere. Si autē est excoicatus p̄ iusta cā aut penitet & diligentissime absolutionē suā pcurat. parat⁹ facere q̄qd̄ in se est. & p̄ illo statu valēt sibi oīoes ecclie. & q: erit peccū sibi remissum est cui⁹ remissio absoluit q̄ tñ ad iudicium ecclie triūphantis. aut nō penitet. sed in sua obstinatōe p̄sistit. & q̄ diu in illo statu est. Quis aliquo mo

do sibi possint p̄desse oīoes ecclie cum p̄ oīones bonoz diuina mīa voluntatē penitēdi multis inspira uerit sceleratis. tñ lōge minus p̄sunt eis q̄ alijs. q: q̄ tñ ex p̄tē digni sunt vt eis p̄nt. ecclia et ad tales suffragia oīonū excoicatiōe nō sic dirigit sic ad alios. ij. q. 3. Quicūq; intra. oīo aut ceteris parib⁹ magis p̄desit illis ad quos spūal⁹ & directi⁹ dirigit q̄ alijs. Et id h̄nt dī q̄ excoicatiō ē pena dāni & ceteris parib⁹ plus pōt diabolus sup̄ eū q̄ sup̄ nō excoicatus. Et bec ē rō quare p̄ excoicatiōe dī excoicatus tradit Sathān. Uñ Apo. 1. Cor. 5. Iudicanti buiusmodi hoīem tradere Sathāe rē. 7. ij. q. 3. Audi. Ad p^m p̄ solo ex deis. Ad 2^m dō q̄ Quis excoicatio nō sit culpa sed pena. tñ nō nisi p̄ culpa mortali dō infligi.

Ad 3^m dō q̄ p̄sona singularis pōt orare p̄ excoicatio vt deus eū ad bonū statū reducat. Et id nō ē mirum si sibi pōt dari elemosyna corporalis. eis tamē nō dō dari ecclesiasticum stipendium. vt dicit glo. su p̄ allegatum decretum. Ad ar^m ad ptem aliam p̄ solo quid dō ex deis in corpe qōnis.

Tertio queritur ^{vtum oēs qui moriunt excoicati p̄uandi sint ecclesiastica sepultura.} Rū^o. q̄ sic maxime excoicati maiori excoicatiōe. q: vt dī ij. q. 3. q̄ h̄z intra. q̄ buscuq; viuis nō excoicantim⁹ nec mortuis cōicare debem⁹. idē. 2. 4. q. 2. de cōione. & et de puile. ad b̄ in glo. dī q̄ cōicādo eis i morte iciderūt i excoicatiōe. & si tales i cimiterio fuerunt sepulti ide debēt eijci. vt habet. e. c. qd̄ est intelligēdū si ossa eoz potuerit discerni ab ossib⁹ fidelitū. alias nō. q: minus malū est vt i cimiterio remaneat ossa excoicatorū q̄ ide eijciant ossa alioz. nec post mortē absolui excoicatiōe debēt si i snia obstinatōe p̄siterit vsq; ad mortē iclusine. & sic intelligitur illud. 2. 4. q. 2. legat. vbi dī q̄ ip̄s in ligatione defunctum misq; dixit eē solnēdū. si tñ an mortē absolutōnem deuote petijt & eā hēre nō potuit. si h̄ p̄siterit post mortē pōt absolui ab eadē qōne. nec q̄ q̄ m̄i fesse et excoicatis maiori excoicatiōe p̄eta p̄ participationē cum notorie excoicatis maiori excoicatiōe negāda est ecclesiastica sepultura fm̄ Doffred. & Doshi. & Raimūdum q̄ p̄firmat p̄ illud qd̄ habet 2. 4. q. 2. illo. c. Sane qd̄ sup̄.

Quarto queritur ^{vtum excoicatis minori excoicatiōe tñ possint p̄ferri de iure ecclesiastica bñficia.} Et vtrū bñficia in tali statu eis collata possint licite retinere. & oīdo q̄ non. et d̄ clerico. exco. m. Si celebret. dī q̄ talis nō pōt eligi p̄ eo q̄ ad susceptionē eoz eligif. a quoz p̄ceptiōe a seīs p̄ibus ē p̄uatis. sed ad b̄ dat clerico ecclesiasticū bñficiū vt sacm̄ ordinis suscipiat. & minister sit in amīnistratiōe alioz sacroz. q̄ vī q̄ minori excoicatiōe excoicato. ecclesiasticum bñficiū p̄ferri d̄ iure non possit. 3. e. ri. postulasti. dī de illis excoicatis q̄b⁹ ecclesiastica bñficia p̄ferri nō p̄nt q̄ cum eis cōicari nō dō. sed excoicatis minori excoicatiōe l̄ cōicare. q̄ videt q̄ h̄ solum intelligi debeat d̄ excoicatis excoicatiōe maiori. Rūdeo q̄ due sunt sp̄s minoris excoicatiōis. vna que excludit a sacramētis tñ q̄ vt frequentius p̄trahitur a iure. s. per participatiōnem cum excoicato excoicatiōe maiori. extra de sen. exco. Super. quandoq; infligitur ab homine. per sniam. 3. q. 1. c. 2. Alia est sp̄s minoris excois